UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n°0  J,  /97 - CBM
Vitória, 05 de fevereiro de 1997.

À Agência Exper. de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes

Assunto: Publicação de Edital.

Encaminhamos a V.Sa o modelo de Edital n°003197, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA, por 01 (um) dia, em cumprimento às exigências
legais.

Atenciosamente,

n
WILSON MÁRIO ZANOTTI

Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

	/97 - CBM
Vitória, 05 de fevereiro de 1997.

À Agência Exper. de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes

Assunto: Publicação de Edital.

Encaminhamos a V.Sa o modelo de Edital n° 002/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA, por 01 (um) dia, em cumprimento às exigências
legais.

Atenciosamente,

WILSON MARIO ZANOT-ti
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. OdzI /96 - CBM
Vitória, 03 de fevereiro de 1997.

Ao DRIYUfes

Assunto: encaminha o boletim de freqüência dos servidores/CBM

Encaminhamos a V.Sa em anexo, o boletim de freqüência dos
servidores deste Centro, em duas vias, correspondente ao período compreendido entre
25 de Dezembro a 24 de Janeiro dde 1997.

Atenciosamente,

WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n°  013  /96 - CBM
Vitória, C2' de fevereiro de 1997.

Ao DRH/Ufes

Assunto: Substituição

Vimos informar a V. Sa que o Coordenador do Colegiado de Curso de
Medicina, Prof. Serlon Orlez Carone R. de Barros, matrícula n° 01374-9, entrará
em gozo de férias a partir de 15 de janeiro de 1997, sendo substituído pelo Prof.
Carlos Salla Pissinali, matrícula n° 01220-3, de 15 de janeiro a 16 de fevereiro de
1997.

Atenciosamente,

WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo. O ío2 /96 - CBM
Vitória,./3 de janeiro de 1997.

Ao Sr. Diretor do Dept° de Contabilidade e Finanças/UFES

Assunto: Solicita emissão de empenho.

Solicitamos de V.Sa emissão de empenho no valor de R$ 1.000,00
(Hum Mil Reais), a favor do jornal "A GAZETA", para atender a realização de
despesas com publicação de Editais e outras matérias oficiais do CBM naquele órgão
de imprensa.

Atenciosamente,

1-7
WILSON MARIO ZANOTTI

Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Mem. no)) 197-CBM

Ao Departamento de Recursos flinnanos/UFES

ASSUNTO: Função de Chefia

Vitória, ES. 22 de janeiro de 1997

Informamos que o Prof DÉCIO NEVES DA CUNHA FILHO não exerce
mais a função de Chefe do Departamento de Medicina Social, considerando a
homologação da eleição da Prol'. ELOÁ MARIA CUSTODIO S. DE REZENDE,
em reunião do Conselho Departamental, no dia 16.01.97.

Atenciosamente

Prof. WILSOkMXhIO ZAKOTTI
Diretor

PA,jotu(p

NI • :

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo  NO  /97 - CBM
Vitória, ES, 02'  3  de janeiro de 1997.

À Agência de P&P do Dept° de Com. Social/Ufes

Assunto: Publicação de Edital

Encaminhamos a V. Sa o modelo de Edital n° 001/97, em anexo, a ser
publicado no jornal "A GAZETA", em 02 de fevereiro de 1997 (Domingo), em
cumprimento às exigências legais.

Atenciosamente

WILSON MARIO ZANOTTI
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOIVIÉDICO

Mem. 114,0 y /97-CBM

Ao Conselho da Editora da LTFES

Vitória, ES, 22 de janeiro de [997

ASSUNTO: Indicação de Representante

Informamos que em reunião do Conselho Departamental reali7ada em
16.01.97, foi aprovado por unanimidade os nomes das Professoras FÁTIMA
MARIA SILVA - do Departamento de Enfermagem e ROSA MARIA
LOURENÇO CARLOS MAIA - do Departamento de Clínica Odontológica como
membro titular e suplente, respectivamente, do Centro Biomédico, junto a esse
Conselho.

Atenciosamente

Prof. WILSON MAMO ZALTTI
Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIONLÉDICO

Mem. nüg  /97-CBM
Vitória, ES, 21 de janeiro de 1997

À Pró-Reitora de Graduação/L1FES

ASSUNTO: Ata da Colação de Grau/Odontologia-96/2  - Encaminhamento.

Para as providências que se fizerem necessárias, encaminhamos a V. Sa., a
ata da Colação de Grau do Curso de Odontologia deste Centro, realizada na
presente data, referente ao período 1996/2.

Atenciosamente

(1
Prof. WILSON 	IO ZÁNOTTI

Diretor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°  00   /97-COM
Vitória, ES  ad  de janeiro de 1997.

Ao Senhor Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças

ASSUNTO: Residência Médica (Folha de Pagamento)

Encaminhamos a V. Sa., para as providências necessárias, a
Folha de Pagamento dos Médicos Residentes deste Centro, em 03
(três) vias, referente ao mês de janeiro do corrente ano, bem como 01
(uma) cópia dos comprovantes de pagamento do INSS.

Atenciosamente

--1
WILSON !VIÁRIO ZANOTTI

DIRETOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°  040 G  /97 - CBM
Vitória, ES, J 	de janeiro de 1997.

À Divisão de Patrimônio

Assunto: Termos de Responsabilidade

Senhor Diretor,

Encaminhamos a V. Sa, em anexo, os Termos de Responsabilidade
1258/96 a 1273/96, para as devidas providências.

Atenciosamente

uc -
Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI

Diretor do CBM

(120

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Mem. 40  5/97-CBM
Vitória, ES, 16 de janeiro de 1997

À Pró-Reitora de Graduação/UFES

ASSUNTO: Ata da Colação de Grau/Medicina-96/2 - Encaminhamento.

Para as providências que se fizerem necessárias, encaminhamos a V. Sa., a
ata da Colação de Grau do Curso de Medicina deste Centro, realizada na presente
data, referente ao período 1996/2.

Na oportunidade, devolvemos em anexo, a Certidão da aluna Andrea Luiza
Silveira das Dores, que não compareceu à Colação de Grau.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor

ini-t•ooy/?-7.
0-pErs 	rizuwago

9- o O t03 /9 7- 34

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°120  ti  /97 - CBM
Vitória, ES / t/ de janeiro de 1997.

Ao DRII/UFES

Assunto: Substituição

Vimos informar a V. Sa que o Coordenador do Colegiado de Curso de
Medicina, Prof. Serlon Orlez Carone II. de Barros, entrará em gozo de férias por
um período de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir de 15 de janeiro de 1996, sendo
substituído pelo Prof. Carlos Salla Pissinali.

Atenciosamente

Prof. WILSON-MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n° 	/97 - CBM
Vitória, ES, 	de janeiro de 1997.

À Pró-Reitoria de Administração/PROAD

Assunto: Encaminha relatório

Em atenção à solicitação de V. SU, enviamos o Relatório de Gestão
relativo ao exercício de 1996.

Respeitosamente

k 	 N .

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOM ÉPICO

Memo n° OC)a. /97 - CBM
Vitória, ES, 	de janeiro de 1997.

Ao DRH/UFES

Assunto:Substituição

Vimos informar a V. S8  que o Prof. Rodrigo Roque Lesqueves de
Castro foi dispensado das atribuições do cargo de Coordenador do Colegiado do
Curso de Enfermagem, a partir de 01 de outubro de 1996, tendo em vista a posse da
Professora Selma Blom Margotto.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Memo. n°  004- /97 - CEM
Vitória, ES, 01- de janeiro de 1997.

Ao Departamento de Recursos Humanos/Ufes

Assunto: Encaminha Boletim de Frequência

Encaminhamos a 'Va Sa, em anexo, o boletim de frequência dos
servidores lotados neste Centro, em duas vias, correspondente ao período de 25 de
novembro a 24 de dezembro de 1996.

Atenciosamente

WILSON MÁRIO ZANOTTI .
Diretor do CBM

CENTRO BIONVÉDICO

P N,4 ri MORANDO S

1 ri 1
-4 	I

1_ 	_À' I

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Memo n°  )9  9  /97-CBM
Vitória, ES,;7 de dezembro de 1997.

Ao Senhor Diretor do Departamento de Contabilidade e Finanças

ASSUNTO: Residência Médica (Folha de Pagamento)

Encaminhamos a V. $a., para as providências necessárias, a
Folha de Pagamento dos Médicos Residentes deste Centro, em 03
(três) vias, referente ao mês de dezembro do corrente ano, bem como
01 (uma) cópia dos comprovantes de pagamento do INSS.

Atenciosamente

A ,

WILSOM MLÁF-t6-aNOTTI
DIRETOR

5

UNIVERSIDADE FEDERAL FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm(jnpd.ufes.br

URGENTE
Memo N)411 /97-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1997

Ao: 	Diretor do Departamento de Administração e Finanças / UFES
Sr. Honorildo Honorato Moro.

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias no sentido de
que seja efetuado remanejamento de crédito orçamentário no valor de R$: 8.400,00 (Oito mil e
quatrocentos reais) da Fonte de recursos 0112.00.00.00 deste centro, conforme discriminação
abaixo:

RUBRICAS 	 VALOR
FONTE DE PARA

0112.00.00.00 349036-00 349030-00 R$: 1.600,00
0112.00.00.00 349033-00 349039-00 R$: 6.800,00

TOTAL: R$: 8.400,00

Certos da atenção dispensada por Vossa Senhoria quanto as nossas solicitações,
apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

Q
Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAI. DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO RIOMÉDICO

3»

Av. Marechal Campos, 1468, Marulpe, Vitória, ES. CEP: 29040-090
Tel.: (027) 335-7201/7214; Fax:(027) 335.7270

Memo n°}95./97 - CBM
Vitória, ES, 03 de dezembro de 1997.

Ao DRHfUFES

Assunto: mudança de lotação de servidor

Senhora Diretora,

Vimos informar a Vossa Senhoria a mudança de lotação do servidor João Virgílio Nogueira, matriculas n°
59471 e 11752934„ do Colegiado de Enfermagem para a Secretaria do CEM, a partir de 010  de dezembro do corrente.

Atenciosamente

Prof. VV11,3-7I0 "ZAN'  OTTI
Diretor do CBM

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020